FRAGMENTUM XIX.

.....tre et exterminabitur malum a vobis. Item in

¹ Ita sch. pro *constabit*.

² Careo cum quarto casu est etiam apud Frontonem.

³ Ed. *profana*.

⁴ Ed. pro *etenim* habet et erit auctor.

⁵ Sch. *dicturoque* pro *utique*.

⁶ Ed. *melius debuit*.

⁷ Sch. *nomen* pro *non*.

⁸ Sch. *hunc*.

⁹ Male in cod. *dictus* pro *totus*.

¹⁰ Ita sch.

¹¹ Ita sch.

^a De Fide, 1, 13.

^b Confer Fulgentium, contra Fab., fragm. xxii, xxiii.

^c De Fide, 1, 10.

^d Op. 1 contr. Arianos, cap. 22.

^e Quomam in scripto?

^f Codicis hiatus prohibet nos quominus de his litteris Constantii accuratius cognoscamus. Ceteroquin comperitum est hunc cesarem ab Arianis episcopis et hæresi circumventum multa perperam sanxisse, orthodoxos episcopos edictis damnasse. (Vetisse eum edicto vocabulum quoque *homousion* notissimum

D Deuteronomium¹⁰: *Describet sibi Deuteronomium istum¹¹ in libro leuitis¹² et sacerdotibus, ut sit cum eo; et leget eum omnes dies vitæ suæ, ut discat metueret Dominum Deum suum, et observare omnia præcepta ejus, et justitias has facere, ut non exaltetur cor ejus a fratribus suis; sed non transgredietur a præceptis dextra vel sinistra, ut sit longævus in principatu suo ipse et Filius¹³*. Item in Deuteronomium: *Et non solis vobis ego dispono Testamentum hoc et maledicta, sed et his qui comitantur vobiscum hodie in conspectu Domini Dei vestri, ut his qui non vobiscum hodie*. Item in Deuteronomium: *Et dicent omnes gentes terræ, quare fecit Dominus sic terræ hæc? quæ est hæc ira furoris ingens? Et dicent, propter quod dereliquerunt Testamentum Domini Dei patrum suorum, quod disposuit B patribus ipsorum, cum eduxit illos de terra Ægypti. Et euntes servierunt diis alienis, et adoraverunt eos quos non noverant, et non permanserunt ad Dominum Deum suum. Et iratus furorem¹⁴ Dominus super terram illam, induxit super eam secundum omnia maledicta Testamenti, quæ scripta sunt in hoc libro. Et abstulit eos Dominus a terra eorum in furore et ira et exacerbatione magna nimis: et projecit eos in terram aliam; et cætera. Hoc jus divinum, has Scripturas sanctas defendit Constantinus senior dicens^o: « Licet me sublimissimum atque omnium dominum me sentiam, mortalem me esse cognosco, et quandoque hujus regni gloriam relicturum¹⁵ intelligo. » Quarenda igitur fama æterna, ac¹⁶ sublimia illa quæ ab æterno Domino et a sublimi Deo descendunt¹⁷; quæ divinæ legis¹⁸ promittunt: quod sacra Filii Dei pollicentur; quæ post hujus vitæ decursum ab ipso Filio Dei sponsore exhibentur. Brevis igitur hujus temporis gloria deponatur, ut per fidem sine fide possideatur, quo¹⁹ ipse secundum sacram Dei legem post vinculi mortem daturam²⁰ immortalitatem post brevissimam vitam sine fine polliceri²¹; et cætera. Hoc jus divinum, has Scripturas sanctas defendit Constantius scribens ad sanc^t*